CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 358/2022

DADOS DO HOMENAGEADO

MARCOS CELESTRINO SARAIVA

Nasceu no Município de Linhares-ES, em 04 de dezembro de 1975.

Filho de José Saraiva Netto e Amélia Celestrino Saraiva.

É casado com Patricia Bomfim Silva, e pai de Nat5 e Hadassa.

Chegou ao Município em 1990.

Sempre atuante junto à comunidade, prestando serviços voluntários
como serviços sociais com aulas de jiu-jitsu no Projeto Crubix6.

Tem uma história que inspira muitos cidadãos joãoneivenses, pois
mesmo sendo uma pessoa com deficiência, nunca deixou que as limitações fossem
impedimento para lutar pelo que acredita.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de março de 2022.

ELIEL D S ANJ S DOS SANTOS
Ver ador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 358/2022

Declara cidadão joãoneivense o Sr.
Marcos Celestrino Saraiva.

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  10  - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Marcos Celestrino
Saraiva, natural de Linhares-ES.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de março de 2022.

ELIEL S A OS DOS SANTOS
V reador

	Page 1
	Page 2